

## PEMERINTAH KABUPATEN SAMBAS

## DINAS PERUMAHAN RAKYAT, KAWASAN PERMUKIMAN DAN LINGKUNGAN HIDUP

Jalan Pembangunan Sambas No. 84 Kec. Sambas, Sambas, Kalimantan Barat (79462)
Telp. © 0821-5517-1883 Pos-el i disperkimlh@go.id
Laman: https://disperkimlh.sambas.go.id

Sambas, 17 Juni 2025

Nomor

: 600/ 151 /PPKLKSDA/PRKPLH

Sifat

Biasa

Lampiran

Satu Berkas

Hal

Hasil Validasi Dokumen Pengukuran Mandiri Pengendalian Lingkungan di Pelabuhan Perikanan Juni 2025

Yth. Kepala Pelabuhan Perikanan Nusantara Pemangkat

di

Tempat

Menindaklanjuti Surat Kepala Pelabuhan Perikanan Nusantara Pemangkat Nomor B.604/PPN.PMK/TU.210/VI/2025 Tanggal 12 Juni 2025 hal permohonan validasi Dokumen Pengukuran Mandiri Pengendalian Lingkungan di Pelabuhan Perikanan Nusantara Pemangkat Juni 2025 dengan ini kami sampaikan hal sebagai berikut:

- Dalam permohonan surat saudara bahwa Dinas Perumahan Rakyat, Kawasan Pemukiman dan Lingkungan Hidup Kabupaten Sambas diminta untuk memvalidasi hasil pengukuran pengendalian lingkungan yang dilakukan secara mandiri di Pelabuhan Perikanan Nusantara Pemangkat;
- 2. Bahwa untuk hasil pengambilan uji sampel baik sampel air dan udara yang dilakukan dengan alat sederhana dapat diakui keabsahannya sesuai dengan ketentuan dan peraturan yang berlaku; dan
- 3. Pengambilan uji sampel air dan udara yang dilakukan semata-mata dipergunakan untuk keperluan pemenuhan data pengendalian lingkungan Pelabuhan Perikanan Nusantara Pemangkat.

Demikian surat ini kami buat untuk dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Plt Kepala Dinas

H. FIRMANSYAH

Pembine Tk.I (IV/b)

VIP 196704151994031018

## PENGUKURAN KUALITAS AIR KOLAM PELABUHAN DI PELABUHAN PERIKANAN NUSANTARA PEMANGKAT BULAN JUNI 2025

	A			
No.	Parameter	Hasil Pengukuran	Standar Kualitas *)	Keterangan
1	pH Air	6,20	6,5-8,5	Sesuai Standar**)
2	Kecerahan Air (m)	2,70	>3	Kurang Sesuai Standar**)
3	Total Coliform (CFU / 100 mL)	, 0	0	Sesuai Standar**)
4	Salinitas (ppt)	22	16-30	Sesuai Standar**)
5	Suhu Air (°C)	29	25-30	Sesuai Standar**)
6	Lapisan Minyak	Tidak Ada	-	Sesuai Standar**)
7	Sampah	Tidak Ada	-	Sesuai Standar**)
8	Kebauan	Tidak Bau	-	Sesuai Standar**)

<sup>\*)</sup> Practikal Salinity Scale 1978 (PSS-78)

Plt Kepala Dinas

H. FIRMANSYAH,

Pembine Tk.I (IV/b)

NIP 196704151994031018

<sup>\*\*)</sup> Sesuai ambang batas yang diperbolehkan pada PERDA Pengendalian Lingkungan Kabupaten Sambas